
Página núm. 76 BOJA núm. 102 Sevilla, 24 de mayo 2007

 CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO Y DEPORTE

ORDEN de 7 de mayo de 2007, por la que se mo-
difican las condiciones de autorización de determinada 
Feria Comercial Oficial de Andalucía.

Por Orden de 14 de diciembre de 2006, se autoriza la 
celebración de ferias comerciales con el carácter de oficial en 
Andalucía y se aprueba el Calendario de Ferias Comerciales 
Oficiales de Andalucía para el año 2007 (BOJA núm. 13, de 18 
de enero de 2007), entre las que figura la feria denominada: 
«XXIX Feria General de Muestras».

Feria de Muestras de Armilla, S.A., entidad organizadora 
de estas ferias, solicita autorización para modificar las con-
diciones de celebración de las mismas, conforme a lo esta-
blecido en el Reglamento de Ferias Comerciales Oficiales de 
Andalucía, aprobado por Decreto 81/1998, de 7 de abril, que 
en su artículo 21 permite modificar las condiciones de autori-
zación de una feria comercial oficial.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas por la Ley 3/1992, de 22 de octubre, de Fe-
rias Comerciales Oficiales de Andalucía, y el Decreto 81/1998, 
de 7 de abril, por el que se aprueba el Reglamento de Fe-
rias Comerciales Oficiales de Andalucía, en relación con el 
Decreto 11/2004, de 24 de abril, sobre reestructuración de 
Consejerías, así como el Decreto 240/2004, de 18 de mayo, 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería 
de Turismo, Comercio y Deporte, y previo informe del Comité 
Consultivo de Ferias Comerciales Oficiales de Andalucía,

D I S P O N G O

Modificar las condiciones de autorización de la «XXIX Fe-
ria General de Muestras», que tenía prevista su celebración 
en Armilla (Granada) del 29 de septiembre al 7 de octubre de 
2007; pasará a celebrarse los días comprendidos entre el 9 y 
el 14 de octubre de 2007, ambos inclusive.

La presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá ser recurrida potestativamente en reposición ante el ti-
tular de la Consejería de Turismo, Comercio y Deporte en el 
plazo de un mes o ser impugnada directamente ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo, con sede en Sevilla, del Tri-
bunal Superior de Justicia de Andalucía, en el plazo de dos 
meses, ambos plazos contados desde el día siguiente al de su 
publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 
116 y 117, en relación con el artículo 48, de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y 
en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 7 de mayo de 2007

SERGIO MORENO MONROVÉ
Consejero de Turismo, Comercio y Deporte 

 RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2007, de la Direc-
ción General de Planificación y Ordenación Turística, 
por la que se hace pública la relación de concesiones 
de títulos-licencia a las agencias de viajes que se citan.

Notificadas individualmente a los interesados las resolu-
ciones por las que se conceden el título-licencia de Agencia de 
Viajes, con sujeción a los preceptos del Decreto 301/2002, de 
17 de diciembre, de agencias de viajes y centrales de reser-
vas, se procede a publicar la relación de concesiones.

Razón social: Olimar S.A., bajo la denominación comercial de 
Olimar Viajes.
Código identificativo: AN-291279-3.
Domicilio: Avda. de Moliere, 36, planta 4.ª, Oficina 5, Málaga.

Razón social: Al-Xaraf Tours, S.L., bajo la denominación co-
mercial Viajes Al-Xaraf.
Código identificativo: AN-411298-2.
Sede Social: C/ Real, 32, local 19-1, 41800, Sanlúcar La Ma-
yor (Sevilla).

Razón social: Asia Agencia de Viajes, S.L.U.
Código identificativo: AN-291304-2.
Sede Social: C/ Ruperto Chapí, núm. 11, 29130, Alhaurín de 
la Torre (Málaga).

Razón social: Meridies Viajes, S.L.
Código identificativo: AN-141306-2.
Sede Social: C/ José M.ª Martorell, C.C. Zoco Córdoba 
7.20.1.E., 14005, Córdoba.

Persona física: Antonio Onofri, bajo la denominación comercial 
Viajes Onofri.
Código identificativo: AN-111307-2.
Sede social: C/ Veracruz, núm. 1, bajo Dcha, 11640, Bornos 
(Cádiz).

Razón social: Casitas Select, S.L.
Código identificativo: AN-141308-2.
Sede social: C/ Escultor Gómez del Río, núm. 1, portal 1, 1.ª 
planta, puerta 2, 14012, Córdoba.

Razón social: Servicios Turísticos Viajes Abril, S.L., bajo la de-
nominación comercial de Viajes Abril.
Código identificativo: AN-411310-2.
Sede social: C/ Virgen del Rosario, 4, 41220, Burguillos (Se-
villa).

Persona física: José Antonio González Luna, bajo la denomina-
ción comercial de Gines Tours.
Código identificativo: AN-411311-2.
Sede Social: C/ Manuel Canela, 29, 41960, Gines (Sevilla).

Razón social: Natalia, S.L.U., bajo la denominación comercial 
Viajes Chelike.
Código identificativo: AN-411312-2.
Sede social: Plaza de las Monjas, 7, puerta 2, local 2, 41019, 
Sevilla.

Persona física: Susana Lubián Soriano, bajo la denominación 
comercial Lubian Tours.
Código identificativo: AN-181316-2.
Domicilio social: C/ Cedazos, 61, bajo, 18230, Atarfe (Gra-
nada).

Personal física: Gonzalo Mendoza Dianez, bajo la denomina-
ción comercial Arahal Aloha Tours.
Código identificativo: AN-411318-2.
Domicilio social: Avda. del Alcalde Gabriel Menjíbar, 18, 41600, 
Arahal (Sevilla).

Nombre comercial: Viajes Novosol, S.L., bajo la denominación 
comercial Viajes Novosol tu agencia de viajes.
Código identificativo: AN-111319-2.
Domicilio social: Ctro. Comercial «Centro Plaza», local 30, 
11130, Chiclana (Cádiz),


